
REGISTRO GENERALE N. 694 del 19/12/2022

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 261 DEL 16/12/2022
PROPOSTA N. 907 DEL 16/12/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SOFTWARE ICT CON 
JCITYGOV.PAGOPA DI MAGGIOLI. TINN SRL.

Viste le seguenti deliberazioni:

· deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 17/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e relativi allegati;

· deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 17/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

·  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  22/04/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2021;

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 11/04/2022 prot. n. 2630 del 12/04/2022 con cui sono state
conferite le funzioni di Responsabile del Settore Affari Generali alla Dott.ssa Margherita Paolini;

 

Preso atto che il Comune di Capistrello ha aderito al nodo dei pagamenti “PagoPA”;

 

Dato atto che da tempo il Comune utilizza il software ICT per la gestione del procedimento delle
lampade votive;

 

Considerato l’elevato numero di pagamenti in favore dell’Amministrazione relative alle lampade
votive;

 

Rilevata l’opportunità di rendere più efficiente ed affidabile la gestione del procedimento attraverso
l’integrazione del software ICT con Jcitygov.PagoPA di Maggioli, interconnesso con il nodo dei
pagamenti PagoPA;

 

Considerato che il servizio Jcitygov.PagoPA di Maggioli permette il caricamento dei debiti anche da
società terze;

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 19/12/2022



Considerato che per realizzare l’integrazione sono necessarie delle attività di configurazione e che
per  effettuare  tale  attività  è  stata  interpellata  la  ditta  TINN Srl  con  sede  in  Via  Giuseppe  De
Vincentiis, snc 64100 – Teramo che ha rimesso il seguente preventivo:

- Prot. n.9197 del 03/12/2022 per un importo pari ad € 300,00 oltre iva per un importo complessivo
pari ad € 366,00.

Dato atto che l’offerta economica presentata dalla Ditta Tinn Srl con sede in Via Giuseppe De
Vincentiis, snc 64100 – Teramo, risulta congrua;

Ritenuto opportuno affidare alla Ditta Tinn Srl, la fornitura il servizio per l’integrazione software
ICT con Jcitygov.PagoPA di Maggioli, al fine di rendere più efficiente ed affidabile la gestione del
procedimento;

Dato  atto  che  al  presente  affidamento  è  stato  assegnato  il  codice  CIG:  Z943925EC3 acquisito
tramite il sistema SmartCig dell’ANAC;
 

Visto il DURC INAIL_35037543 del 13/10/2022 regolare, con scadenza 10/02/2023;

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000;

 

Visto lo Statuto Comunale;

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

 

DETERMINA

 

1) Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

 
2) Di affidare alla Ditta Tinn Srl con sede in Via Giuseppe De Vincentiis, snc 64100 – Teramo,  il
servizio di integrazione del software ICT con Jcitygov.PagoPA di Maggioli;

 
3) Di impegnare la somma complessiva di € 366,00 sul Cap. 119 art.1 miss.01 progr.02 macr.03 tit.1
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 annualità 2022;

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’art.
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000, la regolarità tecnica del  presente provvedimento in

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 19/12/2022



ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;
 
5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al d.Lgs. n. 33/2013;

 

6) Di trasmettere il presente provvedimento:

–     all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

–     all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 19/12/2022



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 907
del 16/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA PAOLINI MARGHERITA in data 16/12/2022.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 907 del 16/12/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 19/12/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 19/12/2022



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 119 276 1 01 02 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 366,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
19/12/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 19/12/2022



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1107

Il  19/12/2022 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  694 del 19/12/2022 con
oggetto:
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZIO  DI  INTEGRAZIONE  SOFTWARE  ICT  CON
JCITYGOV.PAGOPA DI MAGGIOLI. TINN SRL.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 19/12/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 19/12/2022


